汕头职业技术学院科研设备处

汕职院科〔2021〕2号

关于组织申报 2021年度教育部人文社会科学研究

一般项目工作的通知

各处（室） 、系（院、部） 、中心（馆）：

根据《广东省教育厅办公室转发关于 2021年度教育部人文社会科

学研究一般项目申报工作的通知》（附件 1）文件精神，我院决定积极

组织教师(科研工作人员）参加申报工作，请各部门积极动员，认真组

织，按要求准时申报，具体申报要求详见《教育部社科司关于 2021年

度教育部人文社会科学研究一般项目申报工作的通知》（教社科司函

〔2021〕6号）。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

1.申请人必须能够实际从事研究工作并真正承担和负责组织项目

的实施；每个申请人限报 1项，所列课题组成员必须征得本人同意，

— 2 —

否则视为违规申报。

2.申请人除符合《教育部人文社会科学研究项目管理办法》的相关

规定外，还必须符合下列条件：

（1）规划基金项目申请人，应为具有高级职称（含副高）的在编

在岗教师；

（2）青年基金项目申请人，应为具有博士学位或中级以上（含中

级）职称的在编在岗教师，年龄不超过 40周岁（1981年 1月 1日以后

出生）；

（3）自筹经费项目申请人，须在《教育部人文社会科学研究一般

项目申请评审书》（以下简称《申请评审书》）后附上学校财务处提

供的委托研究单位经费到账凭证或银行回单等证明材料（电子版提交

扫描件），同时填写《申请评审书》中的“其他来源经费”栏。

3.有以下情况之一者不得申报本次项目：

（1）在研的教育部人文社会科学研究各类项目负责人；

（2）所主持的教育部人文社会科学研究项目三年内因各种原因被

终止者，五年内因各种原因被撤销者；

（3）在研的国家社会科学基金各类项目、国家自然科学基金各类

项目负责人，以上项目若近期已结项需附相关证明；

（4）2021年度国家社会科学基金项目的申请人；